
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
6-

11
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB L 297 van 06/11/98 

BESLUIT VAN DE RAAD
van 3 november 1998

betreffende de uitvoering van Gemeenschappelijk Optreden 97/288/GBVB inzake de bijdrage van de 
Europese Unie aan de bevordering van de doorzichtigheid bij exportcontroles op nucleair gebied met 
het oog op de financiering van de tweede NSG-studiebijeenkomst over exportcontroles op nucleair 

gebied 

(98/623/GBVB) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, inzonderheid op de artikelen J.3 en J.11, 

Overwegende dat de Raad op 29 april 1997 Gemeenschappelijk Optreden 97/288/GBVB (1) heeft vastgesteld 
inzake de bijdrage van de Europese Unie aan de bevordering van de doorzichtigheid bij exportcontroles op 
nucleair gebied; 

Overwegende dat moet worden bijgedragen aan de financiering van de tweede NSG-studie-bijeenkomst over 
exportcontroles op nucleair gebied, als onderdeel van de extra maatregelen die de Europese Unie moet nemen 
ter verwezenlijking van de doelstellingen van artikel 1 en als bepaald in artikel 3 van het Gemeenschappelijk 
Optreden, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

1.  Een bijdrage van ten hoogste 75 000 ecu wordt aangewezen op de algemene begroting van de 
Europese Gemeenschappen voor 1998 met het oog op de financiering van de tweede NSG-
studiebijeenkomst over exportcontroles op nucleair gebied, die op 8-9 april 1999 in New York wordt 
gehouden.

2.  De uitgaven die met het in lid 1 genoemde bedrag worden gefinancierd, worden beheerd 
overeenkomstig de procedures en regels van de Europese Gemeenschap die op de genoemde 
begroting van toepassing zijn.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn aanneming. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
6-

11
-1

99
8

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad. 

Gedaan te Brussel, 3 november 1998. 

Voor de Raad 

De Voorzitter
B. PRAMMER 

Voetnoten: 

(1) PB L 120 van 12. 5. 1997, blz. 1. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 07/11/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

